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АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2017
                                                                                                № 63/11
Об установлении необходимой валовой выручки 
и долгосрочных параметров регулирования для 
ПАО «МРСК Центра и Приволжья» - филиала 

«Владимирэнерго» на 2018-2022 г.г.
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 30 марта 2012 года № 228-э‎, на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 28.12.2017 № 63 департамент цен и тарифов администрации области постановляет:

1. Установить с 1 января 2018 г. необходимую валовую выручку филиалу «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» на долгосрочный период регулирования 2018 - 2022 гг. (без учета оплаты потерь) согласно приложению            № 1.
2. Установить с 1 января 2018 г. долгосрочные параметры регулирования для филиала «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» на 2018 - 2012 гг. согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Директор 
департамента цен и тарифов 
администрации Владимирской области
	М.С.Новоселова


Приложение № 1
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/11
НВВ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ 
(БЕЗ УЧЕТА ОПЛАТЫ ПОТЕРЬ)
	№ 
п/п
	Наименование сетевой организации
	Год
	НВВ сетевых    
организаций без учета оплаты потерь

	
	
	
	тыс. руб.

	1.
	ПАО «МРСК Центра и Приволжья», филиал «Владимирэнерго»
	2018
	6 423 883,52

	
	
	2019
	5 950 530,69

	
	
	2020
	6 131 177,64

	
	
	2021
	6 381 244,22

	
	
	2022
	6 621 312,89


Приложение № 2
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/11
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЖЬЯ»                              ФИЛИАЛА «ВЛАДИМИРЭНЕРГО»

С ПРИМЕНЕНИЕМ МЕТОДА ДОХОДНОСТИ ИНВЕСТИРОВАННОГО КАПИТАЛА
	Наименование сетевой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности опера-ционных расходов
	Размер инвестированного капитала*
	Чистый оборот-ный капитал
	Норма доходности на инвестированный капитал
	Коэффи-циент эластич-ности подконтро-льных расходов по количеству активов
	
	Срок возврата инвестированного капитала
	Показатель уровня надежности оказываемых услуг
	Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения

	
	
	
	
	
	
	инвестированный до перехода к регулированию с применением метода доходности инвестированного капитала
	созданный после перехода к регулированию с применением метода доходности инвестированного капитала
	
	Уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям **
	
	Показатель средней продолжительности прекращений передачи электрической энергии на точку поставки***
	Показатель средней частоты прекращений передачи электрической энергии на точку поставки
	

	
	
	млн. руб.
	%
	млн. руб.
	млн. руб.
	%
	%
	
	%
	лет
	Пsaidi, час.
	Пsaifi, шт.
	Птпр

	ПАО «МРСК Центра и Приволжья» 
филиал «Владимирэнерго»
	2018
	2 022,90
	х
	х
	229,82
	11,00
	11,00
	0,75
	9,40
	35
	4,44722
	1,4140
	1,0528

	
	2019
	х
	2,00
	х
	239,02
	11,00
	11,00
	0,75
	9,40
	35
	4,38051
	1,3928
	1,0370

	
	2020
	х
	2,00
	х
	248,58
	11,00
	11,00
	0,75
	9,40
	35
	4,31480
	1,3719
	1,0214

	
	2021
	х
	2,00
	х
	258,52
	11,00
	11,00
	0,75
	9,40
	35
	4,25008
	1,3513
	1,0061

	
	2022
	х
	2,00
	х
	268,86
	11,00
	11,00
	0,75
	9,40
	35
	4,18633
	1,3311
	1,0000


* Долгосрочный параметр регулирования «Размер инвестированного капитала» в соответствии с пунктом 27 Методических указаний по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденных приказом ФСТ России от 30.03.2012 № 228-э, устанавливается на начало первого долгосрочного периода регулирования.

** В соответствии с п. 33 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 № 1178 

*** На основании приказа Минэнерго России от 18.10.2017 № 976
